

Protokoll 10/2024

fört vid Bromma stadsdelsnämnds sammanträde torsdagen
den 24 oktober 2024 kl. 18:30-20:15, Alviks kulturhus

Ledamöter

Johan Heinonen (S) Ordförande
Mattias Keresztesi (M) 1:e vice ordförande
Rose-Marie Rooth (V) 2:e vice ordförande
Stina Andersson (S)
Svante Thorell (MP)
Alexander Saednia (M)
Sara Emrooz (M)
Findel Madison (SD)
Petter Jennervall (S)
Jeanette Frenkman (S) ersätter Tove Lönstad (S) pga jäv
Pelle Johansson (S)
Stefan Ennerfelt (L) ersätter Hanna Wistrand (L)
Erik Thonfors (C) ersätter Johan Duvdahl (C)

Ersättare

Thomas Nicholas (V)
Terese Nordberg (V)
Johanna Klamming (MP)
Jörgen Linse (M)

Övriga närvarande

Susanna Halldin Olsson Stadsdelsdirektör
Joel Färlin Avdelningschef
Malin Persson tf Avdelningschef
Fredrik Skoglund Avdelningschef
Susanne Karlsdotter Avdelningschef
Timmie Aspelin Nämndsekreterare

Justerare

Johan Heinonen (S) och Mattias Keresztesi (M)

Datum för justering

2024-10-25

Paragraf

§13

Sekreterare

Timmie Aspelin

§ 13**Svar på remiss - Klimathandlingsplan 2024-2030, KS
2023/416****Jäv**

Tove Lönstad (S) deltar inte i beslut eller överläggning på grund av jäv.

BRO 2024/408

Beslut

1. Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Nämnden beslutar om omedelbar justering.

Sammanfattning av ärendet

Kommunstyrelsen har remitterat förslag om ny klimathandlingsplan för Stockholm, som ska gälla fram till 2030, till Bromma stadsdelsnämnd för yttrande. Klimathandlingsplanen konkretiserar stadens sex klimat(del)mål som ska nås för Stockholms klimatomställning till år 2030. Stadens klimatarbete ska ske i fem utpekade omställningsområden som är identifierade utifrån stadens arbetsprocesser och inom dessa omställningsområden finns det cirka 140 samlade åtgärder som bidrar till att nå klimatmålen.

Bromma stadsdelsförvaltning är positiv till förslaget om en ny klimathandlingsplan till 2030 och dess innehåll.

Framlagda förslag till beslut

1) Ordförande Johan Heinonen m.fl. (S), Rose-Marie Rooth (V), Svante Thorell (MP), Mattias Keresztesi m.fl. (M) och Erik Thonfors (C) föreslår (se beslutet).

2) Stefan Ennerfelt (L) föreslår:

1. Att delvis bifalla förvaltningens mycket fylliga och genomarbetade förslag till beslut
2. Att utöver det anföra följande.

Som landets största kommun och tillväxtmotor, vilar ett stort ansvar på Stockholms stad att gå före och visa vägen i klimatomställningen. Liberalerna är positiva till att en klimathandlingsplan för staden tas fram och välkomnar dess högt ställda mål. Ska vi lyckas krävs det både hög ambition och

genomförbarhet.

Att planen har ambition framgår tydligt, däremot genomförbarhet och konkretisering är något som behöver framgå tydligare. Detta blir särskilt tydligt när vi kommer ner på stadsdelsnivå, något förvaltningen återkommande lyfter i sitt underlag.

Liberalerna efterfrågar en tydligare åtgärdsplan i hur den styrande majoriteten avser implementera, så att klimathandlingsplanen blir verklig politik med en reell påverkan på vårt klimat i positiv riktning.

Här har Liberalerna lyft elektrifiering som ett konkret förslag för att nå stadens mål. Vi ser att det finns stora behov av att öka ambitionen i att rulla ut fler laddstolpar, framförallt där människor har sina elbilar – exempelvis i flerbostadshus och garage.

Elektrifieringen kräver också tillgång till en klimatpositiv och pålitlig energikälla, stadens energimix ska därför utöver vind, sol och vatten även inkludera kärnkraft. Något vi saknar i gällande förslag. Ska vi lyckas med både elförsörjning och klimatmål så måste samtliga energikällor ges utrymme i stadens energimix.

Vidare menar Liberalerna att den tekniska utvecklingen oftast kommer från idérika entreprenörer och företag som driver på nya och innovativa lösningar för att möta klimatproblemen. Där ska staden ta en aktiv roll i att agera samarbetspart tillsammans med näringsliv för att utveckla stadens hållbarhets- och cirkulära arbete. Exempelvis finns det många inom bygg- och bostadssektorn som sitter på innovativa lösningar som skulle gynna både klimatet, staden och vårt näringsliv.

Liberalerna anser att den här klimathandlingsplanen är en bra start men med stort utrymme för förbättring och vi efterfrågar en större konkretisering av majoriteten för att omsätta planen till verklighet både i staden i stort men även hela vägen ut i stadsdelarna

3) Findel Madison (SD) föreslår:

1. Att avslå förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Därutöver anföra följande:

Sverigedemokraterna anser att Stockholms stad ska ta en ledande roll i miljö- och klimatarbetet, och fungera som ett framstående exempel för andra. Varje skattekrona bör investeras i åtgärder som är samhällsekonomiskt lönsamma och som ger största möjliga minskning av utsläppen. Symboliska eller principiella insatser utan bevisad effekt ska undvikas. Dessutom ska alla åtgärder regelbundet utvärderas för att säkerställa effektiviteten.

Stockholm ska också fokusera på att förbättra närmiljön genom att begränsa nybyggnation i grönområden, intensifiera arbetet med sanering av vattendrag och sjöar, samt kontinuerligt pröva nya metoder för att förbättra folkhälsan.

Staden bör inte ensidigt fokusera på att minska koldioxidutsläppen till varje pris, särskilt inte när marginalkostnaderna är höga. I stället bör Stockholm satsa på att utöka det internationella klimatbiståndet, bland annat genom att skicka experter inom miljö och energieffektivitet till utvecklingsländer.

Sverigedemokraterna har lagt fram ett alternativt Miljöprogram 2030, som bygger på dessa visioner och ambitioner. Därför föreslås en total översyn av den nuvarande klimathandlingsplanen.

Beslutsgång

Ordföranden Johan Heinonen (S) ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt förslag från ordförande Johan Heinonen m.fl. (S), Rose-Marie Rooth (V), Svante Thorell (MP), Mattias Keresztesi m.fl. (M) och Erik Thonfors (C).

Reservation

Stefan Ennerfelt (L) och Findel Madison (SD) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sina förslag.

Särskilt uttalande

Erik Thonfors (C) och Mattias Keresztesi m.fl. (M) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

Centerpartiet inleder med att tacka förvaltningen för det arbete de gjort med klimathandlingsplanen som i sin helhet gör att staden tar viktiga kliv mot en grön och hållbar stad. Trots den på många sätt välskrivna planen, så önskar Centerpartiet påtala, att partiet i ett tidigt skede av processen, riktat kritik mot avsaknaden av konkreta förslag om hur energiförbrukningen i staden kunde minskas. Efter läsning av förvaltningens tjänsteutlåtande så kan vi inte annat än konstatera att det fortfarande saknas konkreta åtgärder på hur Stockholm skall möjliggöra minskad energiförbrukning i arbetet att nå klimatmålen 2030. En sådan tydlig riktning, hade varit ett gott initiativ, och en god hjälp för Stockholms många miljömedvetna medborgare.

Handlingar i ärendet

- 1763125 (Godkänd - R 1) Bromma- tjut klimathandlingsplan 2024-2030
- BRO 2024/408-1.1 KS 2023/416 Bilaga 1

Signerat av

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Johan Esko,Heinonen	2024-10-25
Matyas-Gyorgy,Keresztesi	2024-10-25